
Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

Deasghnátha tosaigh Úvodní obřady

Comhartha na Croise Znamení kříže

In ainm an Athar, agus an Mhac, agus

an Spioraid Naoimh.

Ve jménu Otce a Syna a Ducha

svatého.

Amen Amen

Beannacht Pozdrav

Grásta ár dTiarna Íosa Críost, agus

grá Dé, agus comaoineach an

Spioraid Naoimh Bí leat go léir.

Milost našeho Pána Ježíše

Krista, a láska k Bohu, a

společenství Ducha svatého

být s vámi všemi.

Agus le do spiorad. A s tvým duchem.

Gníomh penitential Kajícný akt

Bráithre (deartháireacha agus

deirfiúracha), lig dúinn aitheantas a

thabhairt dár bpeacaí, Agus mar sin

ullmhaigh muid féin chun na

rúndiamhra naofa a cheiliúradh.

Bratři (bratři a sestry),

uvědomme si naše hříchy, A

tak se připravte na oslavu

posvátných tajemství.

Admhaím le Dia Uilechumhachtach

Agus duitse, mo dheartháireacha

agus mo dheirfiúracha, gur pheaca

mé go mór, I mo smaointe agus i mo

chuid focal, sa mhéid atá déanta

agam agus sa mhéid a theip orm a

dhéanamh, Trí mo locht, Trí mo locht,

Tríd an locht is mó a bhí orm; Dá bhrí

sin iarraim ar Mary beannaithe riamh-

virgin, na haingil agus na naoimh go

léir, Agus tusa, mo dheartháireacha

agus mo dheirfiúracha, Chun guí a

dhéanamh orm leis an Tiarna ár nDia.

Přiznávám všemohoucího Boha

A vám, moji bratři a sestry, že

jsem velmi zhřešil, podle mých

myšlenek a podle mých slov, v

tom, co jsem udělal a v tom, co

jsem nedokázal, skrze mou

chybu, skrze mou chybu, skrze

mou nejsmrtelnější chybu;

Proto se ptám požehnané Mary

Ever-Virgin, všichni andělé a

světci, A ty, moji bratři a

sestry, modlit se za mě k Pánu

našemu Bohu.

Go mbeidh trócaire ag Dia

Uilechumhachtach orainn, logh dúinn

ár bpeacaí, Agus tabhair dúinn an

saol síoraí.

Kéž má všemohoucí Bůh

milosrdenství na nás, Odpusť

nám naše hříchy, a přiveďte

nás do věčného života.

Amen Amen



Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

Kyrie Kyrie

A Thiarna déan trocaire. Pane měj slitování.

A Thiarna déan trocaire. Pane měj slitování.

Críost, bíodh trócaire agat. Kriste, mě milost.

Críost, bíodh trócaire agat. Kriste, mě milost.

A Thiarna déan trocaire. Pane měj slitování.

A Thiarna déan trocaire. Pane měj slitování.

Goria Gloria

Glóir do Dhia sa líon is airde, Agus ar

an Domhan síocháin do dhaoine dea -

thoil. Molaimid tú, Beannaímid thú, Is

breá linn tú, Déanaimid glóráil ort,

Tugaimid buíochas duit as do ghlóir

iontach, A Thiarna Dia, rí neamhaí, A

Dhia, Athair Uilechumhachtach. A

Thiarna Íosa Críost, ach a Mhac, a

Mhac, A Thiarna Dia, Uain Dé, Mac an

Athar, Tógann tú peacaí an domhain

ar shiúl, Bíodh trócaire orainn; Tógann

tú peacaí an domhain ar shiúl, Faigh

ár nguí; Tá tú i do shuí ar thaobh na

láimhe deise den Athair, Bíodh

trócaire orainn. Ar do shon féin tá an

ceann naofa, Is tusa amháin an

Tiarna, Is tusa amháin an ceann is

airde, Íosa Críost, Leis an Spiorad

Naomh, I glóir Dé an tAthair. Amen.

Sláva k Bohu v nejvyšší, A na

Zemi mír k lidem dobré vůle.

Chválíme tě, žehnáme ti,

zbožňujeme vás, oslavujeme

vás, Děkujeme vám za vaši

velkou slávu, Pane Bože,

nebeský král, Ó Bože,

všemohoucí otče. Pán Ježíši

Kristus, jen zplodil Syn, Pán

Bože, jehněčí Boží, Syn Otce,

odebíráte hříchy světa, Mějte

na nás milosrdenství; odebíráte

hříchy světa, přijímat naši

modlitbu; Sedíte na pravé

straně otce, Mějte na nás

milosrdenství. Pro vás samo o

sobě jsou svatý, ty sám jsi Pán,

Vy sami jste nejvyšší, Ježíš

Kristus, s Duchem svatým, Ve

slávě Boží Otec. Amen.

Bailigh Sbírat

Lig dúinn guí. Modleme se.

Amen. Amen.

Liotúirge an fhocail Liturgie slova

An chéad léamh První čtení

Focal an Tiarna. Slovo Pána.

Go raibh maith agat a bheith le Dia. Díky Bohu.

Salm freagrach Odpovědný žalm



Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

An dara léamh Druhé čtení

Focal an Tiarna. Slovo Pána.

Go raibh maith agat a bheith le Dia. Díky Bohu.

Soiscéal Evangelium

An Tiarna a bheith leat. Pán je s tebou.

Agus le do spiorad. A s tvým duchem.

Léitheoireacht ón Soiscéal Naofa de

réir N.

Čtení z Svatého evangelia

podle N.

Glóir duit, a Thiarna Sláva vám, Pane

Soiscéal an Tiarna. Evangelium Pána.

Moladh duit, an Tiarna Íosa Críost. Chvála vám, Pane Ježíši

Kristus.

Gairm an chreidimh Povolání víry

Creidim i nDia amháin, an t -athair

Almighty, Déantóir na bhFlaitheas

agus na Cruinne, de gach rud atá le

feiceáil agus dofheicthe. Creidim i

dTiarna amháin Íosa Críost, An t -aon

Mhac Dé, Rugadh an tAthair roimh

gach aois. Dia ó Dhia, Solas ó sholas,

Dia fíor ó Dhia fíor, Begotten, nach

bhfuil déanta, conspóideach leis an

Athair; Tríd is tríd rinneadh gach rud.

Maidir linn fir agus dár slánú tháinig

sé síos ón spéir, agus ag an Spiorad

Naomh bhí sé incarnate ar an

Mhaighdean Mhuire, agus tháinig sé

chun bheith ina fhear. Ar ár son

céasadh faoi Pontius Pilate, D'fhulaing

sé bás agus cuireadh é, agus

d'ardaigh arís ar an tríú lá de réir na

Scrioptúir. Chuaigh sé suas go neamh

agus tá sé ina shuí ar thaobh na

láimhe deise den Athair. Tiocfaidh sé

arís sa ghlóir breithiúnas a thabhairt

ar an mbeo agus ar na mairbh Agus ní

bheidh deireadh lena ríocht. Creidim

Věřím v jednoho Boha, Otec

Všemohoucí, tvůrce nebe a

země, ze všech věcí

viditelných a neviditelných.

Věřím v jednoho Pána Ježíše

Krista, jediný zplodný Syn Boží,

Narodil se z Otce před všemi

věky. Bůh od Boha, Světlo ze

světla, pravý Bůh od pravého

Boha, Betown, ne vyroben,

soustředí s otcem; skrze něj

byly vyrobeny všechno. Pro nás

muže a pro naši spasení

sestoupil z nebe, a Duchem

svatým byl vtělen Panny Marie,

a stal se člověkem. Pro nás byl

ukřižován pod Pontius Pilátem,

utrpěl smrt a byl pohřben, a

třetí den znovu zvedl v souladu

s písmami. Vystoupil do nebe a

sedí na pravé straně Otce.

Přijde znovu ve slávě soudit

živé a mrtvé A jeho království

nebude mít konec. Věřím v



Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

sa Spiorad Naomh, an Tiarna, an

Giver of Life, a fhilleann ón Athair

agus ón Mac, Cé leis an athair agus

an mac a bhfuil meas agus glorified

air, a labhair trí na fáithe. Creidim in

Eaglais amháin, Naofa, Caitliceach

agus Apostolic. Admhaím baisteadh

amháin as maithiúnas na bpeacaí

Agus táim ag tnúth le haiséirí na

marbh agus saol an domhain le

teacht. Amen.

Ducha svatého, Pána, dárce

života, kdo pochází od Otce a

Syna, kdo s otcem a synem je

zbožňován a oslavován, který

mluvil prostřednictvím proroků.

Věřím v jednu, svatý, katolický

a apoštolský kostel. Přiznávám

jeden křest pro odpuštění

hříchů A těším se na vzkříšení

mrtvých a život světa. Amen.

An -fhiosrach Kázání

Paidir uilíoch Univerzální modlitba

Guímid leis an Tiarna. Modlíme se k Pánu.

A Thiarna, Éist lenár n -urnaí. Pane, slyšet naši modlitbu.

Liotúirge an Eocairist Liturgie eucharistie

Cuir ar seach Síně

Beannaithe a bheith Dia go deo. Požehnaný být Bohem na věky.

Guigh, Bráithre (deartháireacha agus

deirfiúracha), go bhfuil mo íobairt

agus mise féadfaidh sé a bheith

inghlactha ag Dia, An tAthair

Uilechumhachtach.

Modlete se, bratři (bratři a

sestry), že moje oběť a vaše

může být přijatelný pro Boha,

Všemohoucí otec.

Go nglacfaidh an Tiarna leis an íobairt

ar do lámha as moladh agus glóir a

ainm, Ar son ár maith agus dea -chuid

a Eaglais Naofa go léir.

Kéž Pán přijme oběť ve vašich

rukou za chválu a slávu jeho

jména, pro naše dobro a dobro

celého jeho svatého kostela.

Amen. Amen.

Paidir Eocairisteach Eucharistická modlitba

An Tiarna a bheith leat. Pán je s tebou.

Agus le do spiorad. A s tvým duchem.

Ardaigh do chroí. Zvedněte srdce.

Tógann muid suas iad go dtí an

Tiarna.

Zvedneme je k Pánu.

Lig dúinn buíochas a ghabháil leis an

Tiarna ár nDia.

Poděkujme poděkování Pánu

našemu Bohu.



Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

Tá sé ceart agus díreach. Je to správné a spravedlivé.

Naofa, Naofa, Tiarna Naofa Dia na

hóstach. Tá neamh agus talamh lán

de do ghlóir. Hosanna sa líon is airde.

Is beannaithe é an té a thagann in

ainm an Tiarna. Hosanna sa líon is

airde.

Svatý, svatý, Svatý Pán Bůh

hostitelů. Nebe a Země jsou

plné vaší slávy. Hosanna v

nejvyšší. Požehnaný je ten, kdo

přichází ve jménu Pána.

Hosanna v nejvyšší.

Mystery an chreidimh. Tajemství víry.

Fógraímid do bhás, a Thiarna, agus a

mheas do aiséirí Go dtí go dtiocfaidh

tú arís. Nó: Nuair a ithimid an t -arán

seo agus an cupán seo a ól, Fógraímid

do bhás, a Thiarna, Go dtí go

dtiocfaidh tú arís. Nó: Sábháil Linn,

Slánaitheoir an Domhain, as do chros

agus aiséirí Tá tú saor in aisce dúinn.

Prohlašujeme vaši smrt, Pane,

A vyznávejte vaše vzkříšení

dokud nepřijdeš znovu. Nebo:

Když jíme tento chléb a pijeme

tento šálek, Prohlašujeme vaši

smrt, Pane, dokud nepřijdeš

znovu. Nebo: Zachraňte nás,

Spasitel světa, pro váš kříž a

vzkříšení Osvobodili jste nás.

Amen. Amen.

Deasghnéasach an

chomaoineach

Communion Rite

Ag ordú an tSlánaitheora Agus déanta

ag teagasc diaga, leomh linn a rá:

Na příkaz Spasitele A

vytvořené božským učením se

odvážíme říct:

Ár n -athair, a ealaín ar neamh, Is é

an t -ainm a bheidh ort; Tagann do

ríocht, Déanfar Thy ar domhan mar

atá sé ar neamh. Tabhair dúinn an lá

seo an t -arán laethúil atá againn,

Agus logh dúinn ár bhfiacha, De réir

mar a loghimid dóibh siúd a fhágann

go bhfuil siad ina n -aghaidh; agus

gan a bheith i do chathú, Ach

seachadadh muid ó olc.

Náš Otec, který umění v nebi,

posvěť se jméno tvé; Tvoje

království pojď, Vaše bude

hotovo na Zemi jako v nebi.

Dali nám dnes náš denní chléb,

a odpusť nám naše přestupky,

Jak odpustíme těm, kteří proti

nám přestupek; a vést nás ne

do pokušení, ale vydejte nás

od zla.

Seachadadh dúinn, a Thiarna, guímid,

ó gach olc, tabhair síocháin go grinn

inár laethanta, sin, le cabhair ó do

thrócaire, B’fhéidir go mbeimid saor ó

pheaca i gcónaí agus sábháilte ó gach

Doručit nás, Pane, modlíme se,

od každého zla, milostivě

udělejte mír v našich dnech, to

pomocí vašeho milosrdenství,

Můžeme být vždy bez hříchu a



Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

anacair, Agus muid ag fanacht leis an

dóchas beannaithe agus teacht ár

Slánaitheora, Íosa Críost.

bezpečný před veškerou

strachem, Když čekáme na

požehnanou naději a příchod

našeho Spasitele, Ježíše Krista.

Don ríocht, Is leatsa an chumhacht

agus an ghlóir Anois agus go deo.

Pro království, síla a sláva jsou

vaše teď a navždy.

A Thiarna Íosa Críost, a dúirt le do

aspail: Síocháin a fhágann mé tú, mo

shíocháin a thugann mé duit, Ná

féach ar ár bpeacaí, Ach ar

chreideamh do eaglais, agus a

síocháin agus aontacht a thabhairt go

grinn de réir do thoil. A chónaíonn

agus a bhíonn i réim go deo agus go

deo.

Pán Ježíši Kriste, kdo řekl tvým

apoštolům: Mír, nechám tě,

můj mír, který ti dám,

Nedívejte se na naše hříchy,

ale o víře vaší církve, a laskavě

udělí její mír a jednotu v

souladu s vaší vůlí. Kteří žijí a

vládnou navždy.

Amen. Amen.

Beidh síocháin an Tiarna leat i gcónaí. Mír Pána je s tebou vždy.

Agus le do spiorad. A s tvým duchem.

Lig dúinn comhartha na síochána a

thairiscint dá chéile.

Pojďme si navzájem nabídnout

znamení míru.

Uain Dé, tógann tú peacaí an

domhain ar shiúl, Bíodh trócaire

orainn. Uain Dé, tógann tú peacaí an

domhain ar shiúl, Bíodh trócaire

orainn. Uain Dé, tógann tú peacaí an

domhain ar shiúl, Deonaigh síocháin

dúinn.

Jehněčí Boží, odebíráš hříchy

světa, Mějte na nás

milosrdenství. Jehněčí Boží,

odebíráš hříchy světa, Mějte na

nás milosrdenství. Jehněčí Boží,

odebíráš hříchy světa,

Poskytněte nám mír.

Féuch uain Dé, Féuch dó a thógann

peacaí an domhain ar shiúl. Is

beannaithe iad siúd a ghlaoitear ar

Suipéar an Uain.

Hle, jehněčí Boží, hle, kdo

odebírá hříchy světa.

Požehnaní jsou ti, kteří jsou

povoláni na večeři jehněčího.

A Thiarna, níl mé fiúntach gur chóir

duit dul isteach faoi mo dhíon, Ach ní

gá ach an focal agus m'anam a

leigheas.

Pane, nejsem hoden že byste

měli vstoupit pod mou střechu,

Ale řekněte jen slovo a moje

duše bude uzdraveno.

Corp (fuil) Chríost. Tělo (krev) Krista.

Amen. Amen.

Lig dúinn guí. Modleme se.



Irish (Gaeilge) Czech (čeština)

Amen. Amen.

Deasghnátha deiridh Závěrečné obřady

Beannacht Požehnání

An Tiarna a bheith leat. Pán je s tebou.

Agus le do spiorad. A s tvým duchem.

Go mbeannaí Dia Uilechumhachtach

thú, An tAthair, agus an Mac, agus an

Spiorad Naomh.

Kéž vám všemohoucí Bůh

žehnej, Otec a Syn a Duch

svatý.

Amen. Amen.

Dífhostú Propuštění

Téigh amach, cuirtear deireadh leis an

mais. Nó: Téigh agus fógraigh

Soiscéal an Tiarna. Nó: Téigh i

síocháin, ag glórmhairt an Tiarna faoi

do shaol. Nó: Téigh i síocháin.

Jděte ven, hmota je ukončena.

Nebo: Jděte a oznámte

evangelium Pána. Nebo: Jděte

do míru, oslavujte Pána svým

životem. Nebo: Jděte do míru.

Go raibh maith agat a bheith le Dia. Díky Bohu.

massineverylanguage.com

© 2022 Copyright Calgorithms LLC

https://massineverylanguage.com/

	Irish (Gaeilge)
	Czech (čeština)
	Deasghnátha tosaigh
	Úvodní obřady
	Comhartha na Croise
	Znamení kříže
	Beannacht
	Pozdrav
	Gníomh penitential
	Kajícný akt
	Kyrie
	Kyrie
	Goria
	Gloria
	Bailigh
	Sbírat

	Liotúirge an fhocail
	Liturgie slova
	An chéad léamh
	První čtení
	Salm freagrach
	Odpovědný žalm
	An dara léamh
	Druhé čtení
	Soiscéal
	Evangelium
	Gairm an chreidimh
	Povolání víry
	An -fhiosrach
	Kázání
	Paidir uilíoch
	Univerzální modlitba

	Liotúirge an Eocairist
	Liturgie eucharistie
	Cuir ar seach
	Síně
	Paidir Eocairisteach
	Eucharistická modlitba
	Deasghnéasach an chomaoineach
	Communion Rite

	Deasghnátha deiridh
	Závěrečné obřady
	Beannacht
	Požehnání
	Dífhostú
	Propuštění


